poble d’aquella ciutat o vila hont és constituït. Jachme primer en la Cort de
Barchinona, capítol I. E deu jurar en poder del bisbe que exercirà feelment la justícia,
e que per açò no pendrà pecúnia, e que defendrà virilment e potent los clergues e
hòmens e béns llurs.

5. E que no pendrà albergues en los masos de les igleyes, no y farà força o capte, 20

6. requèstia o exacció de blat o d’altra cosa, en altra manera lo senyor Rey, request, 24r/

sie tengut de fer restituir dins dos mesos. 7. Ne lo dit vaguer pot metra o posar
sotveguer. 8. Ne deu vendre la justícia o rehebre alguna cosa per què no la fasse 9. ne
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iusticiam et quod propter hoc pecuniam non recipiat, et quod defendat clericos et
homines eorum et eorum bona uiriliter et potenter. Iacobus primus in Curia
Barchinone, capitulo I. Iacobus I in Curia Ilerde, capitulo II.

4. Et non potest facere caualcatam super honores uel homines ecclesiarum, uel
super castrum uel honorem de feudo ecclesie, nisi in domino feudi fuerit inuenta fatica5

de directo racione illius qui pacem dicitur uiolasse. Iacobus primus in Curia
Barchinone, capitulo II7.

5. Nec potest albergas recipere in mansis ecclesiarum nec acapite uel forciam
facere. In eadem Curia, capitulo finali.

6. Nec questiam uel exaccionem bladii uel alterius rei, alias dominus Rex10
requisitus tenetur facere restitui infra duos menses. In eadem Curia, capitulo X.

7. Nec potest sibi ponere subuicarium.
8. Nec uendere iusticiam seu aliquid recipere unde iusticiam non faciat.
9. Nec incipere a questionibus sine cognicione iudicis uel precepto Principis.
10. Nec debet tenere in sua societate seruientes latrones uel homines infamatos15

nec eos mittere per uicariam.
11. Vicarius est iudex competens baronum, militum et hominum de paratico.

Petrus secundus in Curia Barchinone, capitulo XLI.
12. Vicarius cum deputato locali in qualibet uicaria potest retaxare numerum

fochorum ut iuxta dictum retaxatum numerum soluant exinde. Ferdinandus in Curia20
Barchinone, capitulo VI.

13. Vicarius Barchinone qui ponit capdeguaytas tenetur pro culpis, delictis et
negligenciis per eos comissis si de illis non possint assequi iusticiam conquerentes.
Alfonsus tercius in Curia Montisalbi, capitulo XVII.

3  I2] II C : om. U Pujol  5  super castrum] super honorem castrum E2 : super honorem de
castrum E1  6  dicitur uiolasse] Dei violaverit Pujol  |  uiolare U  7  Barchinone correxi : Ilerde
ECU Pujol  10  alicuius C  |  Rex om. C  11  infra] d del. E2  12  ponere sibi C  |  subuicarium]
nisi in locis ubi est assuetum, ibidem adiec. C  13  iusticiam2] iusticia Pujol  |  faciat] Iacobus I
in prima Curia Barchinone capitulo 12 adiec. C  14  Nec … Principis] post uicariam transpos. E
Principis] Iacobus I in prima Curia Barchinone capitulo 13 adiec. C  15  debet om. E
societate] seruitute E  16  uicariam] Iacobus I in prima Curia Barchinone capitulo 11 adiec. C
19  deputado Pujol  20  ut] et U Pujol  |  soluat U (-v-) Pujol  22  capdeguaytes E :
capdeguaytis C  |  culpis et delictis E  23  possunt E  24  XVIII U Pujol